
Dotychczas zadania te były zlecane firmom

zewnętrznym, a w części wykonywane przez

pracowników ŚZDW. Nowoczesny sprzęt

i technologie pozwolą na systematyczną

i częstszą kontrolę stanu technicznego

dróg. Na bieżąco będzie można

monitorować zmiany zachodzące na sieci

dróg i skuteczniej w odpowiednim czasie

podejmować niezbędne decyzje.

Ujednolicenie danych wpłynie na lepszą

jakość prowadzonych ewidencji w zakresie

dróg i mostów.

– Bardzo nam zależy, by w oparciu

o doświadczenia Politechniki Świętokrzyskiej

skorzystać z możliwości, które stwarza taka

współpraca. Uczelnia w ostatnich latach

wykorzystywała środki unijne, rozbudowując

swoje zaplecze badawcze, a dziś możemy

z tego wszyscy skorzystać, mając na

względzie stan sieci dróg

w Świętokrzyskiem— mówił marszałek Adam

Jarubas.

Dotychczas w budżecie Świętokrzyskiego

Zarządu Dróg Wojewódzkich na zadania

związane z monitorowaniem stanu dróg

przeznaczano ok. 300 tys. zł rocznie. Po

wprowadzeniu nowoczesnych rozwiązań

znaczna część tej kwoty zostanie

zaoszczędzona, przy jednoczesnym

podniesieniu jakości i zakresu

wykonywanych prac.
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

„Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza” to zainicjowana przez marszałka województwa Adama

Jarubasa akcja głośnego czytania wybranych utworów polskiego noblisty – Henryka

Sienkiewicza. Zainaugurowano ją 1 czerwca, w Zespole Placówek Oświatowych

w Koniecznie, w gminie Włoszczowa. 

– W Ro ku Sien kie wi czow skim za pra szam pe da -

go gów, uczniów i ro dzi ców do po wszech ne go

upa mięt nia nia twór czo ści na sze go Wiel kie go Ro -

da ka. Niech ta ak cja sta nie się pun ktem wyj ścia

do po now ne go „od kry cia” dzieł Hen ry ka Sien kie -

wi cza, pi sa rza – po przez Pa ła cyk w Ob lę gor ku

– tak moc no zwią za ne go z Zie mią Świę to krzy -

ską – pod kre śla mar sza łek Adam Ja ru bas.

Wo je wódz ka ina u gu ra cja ak cji „Świę to krzy skie czy -

ta Sien kie wi cza” od by ła się w Dniu Dziec ka w Zes -

po le Pla có wek Oświa to wych w Ko niecz nie k.

Włosz czo wy, w szko le, któ rej pa tro nem jest Hen -

ryk Sien kie wicz (w tym ro ku, 9 czer wca mi nę ło 35

– lat od na da nia tej pla ców ce imie nia pi sa rza).

Lek to ra mi frag men tów „W pu sty ni i w pusz czy”

by li oczy wi ście ucznio wie szko ły pod sta wo wej

i gim na zjum w Ko niecz nie – Kla u dia Tar nik, Kon -

rad Dziu bek i Mi chał Gil, ale tak że go ście spe -

cjal ni – praw nu czka Hen ry ka Sien kie wi cza – An -

na Dzie wa now ska, kie row nik Mu ze um H. Sien -

kie wi cza w Ob lę gor ku Agniesz ka Ko wal ska-La -

sek, mar sza łek Adam Ja ru bas, bur mistrz Włosz -

czo wy Grze gorz Dziu bek oraz sta ro sta włosz -

czow ski Je rzy Su li ga.

„Głoś ne mu czy ta niu” po wie ści to wa rzy szy ło roz -

strzy gnię cie kon kur sów pla stycz nych i na pre -

zen ta cję mul ti me dial ną, zwią za nych z oso bą

i twór czo ścią Hen ry ka Sien kie wi cza. W kon kur -

sach uczest ni czy li ucznio wie szkół pod sta wo -

wych i gim na zjal nych z te re nu po wia tu włosz -

czow skie go i gmi ny Włosz czo wa. 

Pod czas pik ni ku li te rac kie go w ra mach ak cji

„Świę to krzy skie czy ta Sien kie wi cza” za pre zen to -

wał się tak że miej sco wy zes pół wo kal ny „Ko ni -

czyn ki” – oczy wi ście w re per tu a rze z fil mów, któ -

re po wsta ły na kan wie po wie ści pi sa rza. 

Politechnika zbada drogi i mosty

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego i Politechniki Świętokrzyskiej

umożliwi wdrożenie w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich nowych technologii

i rozwiązań w zakresie monitoringu i oceny stanu technicznego dróg i mostów oraz

ewidencji dróg. Powstanie również laboratorium drogowe. Umowę w tej sprawie podpisali

marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz rektor Politechniki

Świętokrzyskiej prof. Stanisław Adamczak.

Lektorzy fragmentów  „W pustyni i w puszczy”, prezentowanych w ramach akcji „Świętokrzyskie czyta

Sienkiewicza”.

Pre-umowę podpisują (od lewej): członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, marszałek Adam

Jarubas oraz burmistrz Daleszyc Dariusz Meresiński.

Umo wy do ty czą in we sty cji re a li zo wa nych

w ra mach Dzia ła nia 6.1 „Efek tyw ność ener -

ge tycz na w sek to rze pu blicz nym – Zin te gro -

wa ne In we sty cje Te ry to rial ne Kie lec kie go Ob -

sza ru Fun kcjo nal ne go” i są to pro jek ty po za -

kon kur so we. – Są to pier wsze umo wy in fra -

struk tu ral ne w ra mach no we go Re gio nal ne -

go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go. In we sty cje zwią za ne z ter -

mo mo der ni za cja mi to czę sto pil ne i cza -

soch łon ne przed sięw zię cia, dla te go za le ża -

ło nam na jak naj szyb szym ich pod pi sa niu,

szcze gól nie, że wie my jak istot ne są to pro -

jek ty dla pań stwa gmin – mó wił Ma rek

Szcze pa nik, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Ce lem Dzia ła nia 6.1 jest ob ni że nie emi sji

sub stan cji szko dli wych do po wie trza na ob -

sza rze Kie lec kie go Ob sza ru Fun kcjo nal ne go.

W ra mach dzia ła nia wspar cie znaj dą przed -

sięw zię cia z za kre su kom plek so wej mo der -

ni za cji ener ge tycz nej bu dyn ków uży tecz no -

ści pu blicz nej. Łącz na war tość pla no wa nych

przed sięw zięć to pra wie 70 mln zł, w tym

kwo ta do fi nan so wa nia z Eu ro pej skie go Fun -

du szu Roz wo ju Re gio nal ne go w ra mach

RPO 2014-2020 – to ok. 57.7 mln zł.

Pieniądze na termomodernizację

11 pre-umów na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 podpisali z przedstawicielami

świętokrzyskich samorządów marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa,

Marek Szczepanik. Łączna wartość planowanych przedsięwzięć, dotyczących przede

wszystkim termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, to prawie 70 mln zł.

Z wnioskiem do Zarządu Województwa zwróciło

się Biuro Projektowe WYG International

z Rzeszowa, działające na zlecenie

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Przebudowana, ponad 22 kilometrowa droga

wojewódzka nr 764 (odcinek przebiegający przez

gminę Daleszyce) ma być trasą o kategorii drogi

G (główna), o 7-metrowej szerokości jezdni

z dwoma pasami ruchu, 1,5 metrowym

chodnikiem i ścieżką rowerową o szerokości 2

metrów lub – w zależności od odcinka drogi

– z cięgiem pieszo – rowerowym, a także

z drogami serwisowymi. Wybudowane zostaną

również obwodnice dwóch miejscowości

– Sukowa i Daleszyc.

Pozytywna opinia Zarządu otwiera drogę do

ubiegania się o zezwolenie na realizację

inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi

wojewódzkiej nr 764 Kielce- Staszów – wraz

z budowa obwodnic miejscowości Suków,

Daleszyce”. Inwestorem jest Świętokrzyski

Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Projekt rozbudowy drogi nr. 764 będzie zgłoszony

do II konkursu w ramach Programu Operacyjnego

Polska Wschodnia, a realizowanego przez Polską

Agencję Rozwoju Przemysłu. Jeżeli projekt ŚZDW

zostanie przyjęty do dofinansowania z funduszy

unijnych, a umowa z PARP podpisana jesienią

tego roku, to w ciągu dwóch lat (do jesieni 2018

roku) modernizacja całej trasy zostanie

zakończona. Szacowana wartość całej inwestycji

to ok. 120 mln złotych.

Zielone światło dla drogi Kielce – Staszów

Ponad 22 kilometry zmodernizowanej drogi z dwoma pasami ruchu, chodnikami i ścieżką

rowerową, a także z obwodnicami Sukowa i Daleszyc – tak po rozbudowie wyglądać ma

droga wojewódzka nr 764 Kielce – Staszów, na odcinku od granic Kielc do Widełek. Zarząd

Województwa pozytywnie zaopiniował projekt, co jest niezbędne do rozpoczęcia procedury

uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji.

Wielkie czytanie Sienkiewicza

Tuż po podpisaniu umowy o współpracy

w zakresie monitoringu i oceny stanu

technicznego dróg i mostów.

Projekt rozbudowy drogi nr 764 pozytywnie

zaopiniował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.


